
COMUNE DI SESTU

Polizia Locale

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Desogus Giorgio

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 176 

26/09/2025

Mercato "CampagnAmica" - Istituzione di obblighi, divieti e limitazioni 
alla circolazione stradale nel piazzale Campioni d'Italia Cagliari Calcio 
1969/70 valide dalle ore 7,00 alle ore 14,00 dei giorni feriali del sabato 
per la durata di anni uno.

RESPONSABILE:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE
Richiamata l’Ordinanza numero 3 del 08 gennaio 2025;

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale numero 1155 del 5 settembre 2025, è
stata autorizzata la Federazione Interprovinciale Coldiretti Cagliari, Medio Campidano e Carbonia
Iglesias  al  lo  svolgimento  dell’iniziativa  “CampagnAmica”,  della  durata  di  12  mesi  e  con
occupazione limitata a un solo giorno settimanale (il sabato, dalle ore 8,00 alle ore 13,00), di un
lato del Piazzale Campioni d’Italia Cagliari Calcio 1969/70, con avvio previsto per il 4 ottobre 2025;

Vista la richiesta presentata in data 11 Settembre 2025 protocollo 44509 e la successiva del 25
settembre  2025  dalla  Federazione  Interprovinciale  Coldiretti  Cagliari,  Medio  Campidano  e
Carbonia  Iglesias,  con  cui  si  richiede  l’emissione  della  presente  e  l’utilizzo  di  transenne  e
segnaletica verticale temporanea per delimitare la parte sinistra del Piazzale sopra richiamato,
ovvero nell’area adiacente alla via Dante, per il giorno e la fascia oraria concessi;

Ritenuto  che a tutela del patrimonio stradale, per motivi  di sicurezza pubblica e di  pubblico
interesse  nonché  per  esigenze  di  carattere  tecnico,  si  rende  necessario  dare  corso  al
provvedimento proposto;

Visti  l’art.  28, del D. Lgs. 31.03.1998, n. 114, relativo alla disciplina del commercio su area
pubblica a livello nazionale e la L.R. 18.05.2006, n. 5 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 14 -18;

Visti gli articoli 3, 5, 7, 15, 20, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 157, 158 e 159 del Codice della Strada,
il relativo Regolamento di Esecuzione e ss.mm. e ii.;

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 107 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e successive modifiche,  e  al  Decreto  Sindacale n°
12/2023;

O R D I N A

a  parziale  modifica  ed  integrazione  dell’Ordinanza  numero  3  dell’8  gennaio  2025,  con
decorrenza sabato 4 ottobre 2025 per la durata di anni uno, limitatamente alla giornata feriale
del sabato, dalle ore 7,00 alle ore 14,00 nel lato sinistro del Piazzale Campioni d’Italia Cagliari
Calcio 1969/70, adiacente alla via Dante, per tutto il tratto stradale interessato dall’installazione
del mercato settimanale denominato “CampagnAmica” , l’istituzione del divieto di circolazione e
del  divieto  di  sosta  con  rimozione  forzata,  ad  eccezione  dei  soli  operatori  della  Coldiretti
autorizzati, dei veicoli di soccorso e di Polizia;

DISPONE

alla  Federazione  Interprovinciale  Coldiretti  Cagliari,  Medio  Campidano  e  Carbonia  Iglesias
l’installazione  della  segnaletica  stradale  regolamentare  temporanea,  corredata  dei  pannelli
integrativi,  da  collocare  entro  48  ore  dall’istituzione  dei  divieti.  La  medesima  Federazione
richiedente avrà il compito altresì di posizionare transenne, dissuasori o manufatti dotati di fasce
rifrangenti atti a cingere l’area interdetta alla circolazione veicolare, in corrispondenza dell’area
mercatale interessata, e di rimuoverle al termine dell’evento, ripristinando lo stato dei luoghi;

DEMANDA

agli  Ufficiali  e agli Agenti  di  Polizia stradale, di  cui all'articolo 12 del Codice della Strada, di
vigilare sull'osservanza della presente Ordinanza.

AVVERTE
- che chiunque non rispetti le disposizioni della presente Ordinanza sarà soggetto alle sanzioni
previste dal Codice della Strada, ivi compresa la rimozione forzata del veicolo;
                                                                                          

                                                                  



                                                                      INFORMA

che  il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  della  Legge  241  del  1990  e  successive
modifiche, è il Comandante di Polizia Locale, Magg. Giorgio Desogus;
che la presente Ordinanza viene:

– pubblicata  all’Albo  Pretorio  e  nel  Sito  Internet  istituzionale  e  notificata  via  pec  alla
Federazione Interprovinciale Coldiretti Cagliari, Medio Campidano e Carbonia-Iglesias;

– trasmessa all’Ufficio Tecnico e all’Ufficio Attività Produttive Comunale, al Comando Polizia
Locale e al  Comando Stazione Carabinieri  di  Sestu per quanto di  competenza e, per
opportuna conoscenza, al Commissariato di P.S. di Quartu Sant’Elena (CA);

– che contro la presente Ordinanza può essere presentato ricorso:

- ordinario entro 60 giorni dall'adozione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai
sensi dell'articolo 37 c.3;

- entro 60 giorni dall'adozione al T.A.R. Sardegna, ai sensi della Legge 1034 del 1971;  

- oppure entro 120 giorni dall'adozione, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi
del Decreto del Presidente della Repubblica 1199 del 1971.      

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE
Maggiore  Giorgio Desogus


		2025-09-26T10:09:39+0200
	DESOGUS GIORGIO




